Página 1 de 3

ATO CONSTITUTiVO DE TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÁRIO EM EIRELI

R N R DE ALMEIDA COMERCIO

CNPJ 15.116.229/0001-63

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformação de empresário para EIRELI,
RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, regime comunhão parcial de
bens, empresário, portador C.l 79928697-4/SEJSP/MA, inscrito no CPF 625.827.983-04,
residente e domiciliado sito a Rua Jose Ferreira 160 bairro Vila Edmundo Rios Santa inês Ma.

CEP 65300-275. na qualidade de empresário da empresa R N R DE ALMEIDA COMERCIO, com
sede a Travessa Duque de Caxias ns 167 bairro Nova Santa Inês. CEP 65300-000 cujo ato
constitutivo se encontra registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob o Nire
21101851607, inscrita no CNPJ 15.116.229/0001-63, representado neste ato pelo seu
procurador CLEMILTON SOUSA MOURA, brasileiro, divorciado, contador, portador da C.l
039666282010-0 SESP/MA. CPF 080.388.303-00, residente e domiciliado a Trav. Duque de
Caxias 233 Bairro Nova Santa inês Ma. CEP 65300-486

CLAUSULA PRIMEIRA Fica transformada a firma Empresaria em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE EIRELI.

CLAUSULA SEGUNDA O capital social da empresa que era de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), em
razão da transformação, passa a ser alterado para o valor R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),
totalmente integralizado em moeda nacional, passa a constituir o capital social da empresa R N
R DE ALMEIDA EIRELI

CLAUSULA TERCEIRA O endereço que e a Travessa Duque de Caxias 167 bairro Nova Santa Inês
Santa Inês Ma. Cep 65300-000, passará para A Rua Osvaldo Cruz, 299 Bairro Nova Santa Inês
Santa Inês Ma.CEP.65.300-507

CLAUSULA QUARTA Para tanto, passa a transcrever, na Integra, o ato constitutivo da referida
EIRELI, com o teor seguinte:

R.N R DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI

CNPJ 15.116.229/0001-63

Pelo presente instrumento de Ato Constitutivo de transformação de empresário para EIRELI,
RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, regime de comunhão de bens,
empresário. Cl nS 79928697-4 SEJSP/MA CPF 625.827.983-04, residente e domiciliado sito a Rua
Jose Ferreira nS 160 bairro Vila Edmundo Rios Santa Inês Ma. CEP 65300-275, na qualidade de
empresário da empresa R N R DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI, com sede a Travessa Duque de
Caxias 167 Bairro Nova Santa Inês Santa Inês. Ma/Maranhão. CEP 65300-000 inscrita no CNPJ
15.116.229/0001-63, ora transformado seu registro de Empresário em EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, a qual se regerá doravante pelo ato Constitutivo, nos
termos das cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. O presente girará sob a denominação de R N R DE ALMEIDA COMERCIO
EIRELI, com sede a Rua Osvaldo Cruz, 299 bairro Nova Santa Inês/Maranhão CEP 65300-507,
podendo a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais em qualquer parte do território Nacional.

CLAUSULA SEGUNDA o objeto social e: